
llniewidadlaicnalde 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Far (03870425-5449

Republica Argentina

"5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

SALTA, 12 de agosto de 2022

EXP-EXA: 8306/2022

RESD-EXA Nº 508/2022

VISTO:

La nota Nº 2192/22, por la cual miembros de Comisión de Carrera de Licenciatura en
Química, solicitan se expida instrumento resolutivo para que el Reglamento de Trabajo Final de
la carrera de Licenciatura en Química correspondiente al Plan de Estudios 2011 sea válido
también para la carrera de Licenciatura en Química Plan de Estudios 2023.

CONSIDERANDO:

Que mediante RESCD-EXA Nº23 l/2017 se aprueba y pone en vigencia el Reglamento
de Trabajo final para la carrera de Licenciatura en Química (Plan de Estudios 2011 ).

Que mediante Res. CS Nº 158/2022 se ratifica la Resolución RESCD-EXA Nº 325/2022
del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, por el cual aprueba el Plan de Estudios
2023 de la carrera de grado: LICENCIATURA EN QUIMICA.

Que la Comisión de Carrera expresa que el Reglamento de Trabajo Final para el plan de
estudios de Licenciatura en Química 2023 cumple con todos los requerimientos y estándares de
la Resolución del Ministerio de Educación - RESOL-2021-1552-APN-ME.

Que dicha solicitud cuenta con el visto bueno del Departamento de Química.

Que este Decanato comparte la opinión en el mismo sentido.

Por ello, y en uso de las atribuciones que les son propias:

El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1 º: Autorizar, temporalmente, la aplicación del reglamento de Trabajo Final de la
Licenciatura en Química Plan de Estudios 201 1 al Plan de Estudios de la carrera de Licenciatura
en Química Plan 2023.

ARTICULO 2°: Hágase saber al Departamento de Química, a la Comisión de Carrera respectiva,
a la Dirección Administrativa de Alumnos, cumplido resérvese.

JRM
1mg ­

Dr. JOSÉ R.~NA
SECRETARIOACADOÉSWCO Y DE WESTGACIN
FACULTAD DE CS. EXACTAS· UNSa

±4ca0«s • l d
{\a ° SS] Maa. GusTAvo DANeLGIL' i ~ DECANO', é/ FACULTADDE cs. EXACTAS- UN9

@@c-. s%


